
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ
E-mail: pastrima@kethi.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 22-01-2013
Αρ.Πρωτ.: 24705/613

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Θέμα: “Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
της  υπ’αριθμ.πρωτ.  26568/12.12.2012  Επαναπροκήρυξης  Πρόσκλησης  Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος  για την υποβολή πρότασης προς σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης 
έργου για  την παροχή έργου στο  πλαίσιο  υλοποίησης  της  πράξης  «Ενθάρρυνση  και 
υποστήριξη  της  συμμετοχής  των  γυναικών  σε  θέσεις  πολιτικής  ευθύνης  και 
εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής» με κωδικό MIS 375407 στο 
Ε.Π.  «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ).”

Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. κατά την 283η συνεδρίασή του στις 17-
01-2013 κατά  τη  συζήτηση  του  υπ’αριθμ.  5ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  και 
έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υπ΄αριθμ. 219/06.02.1995  απόφασης του 

Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης  «Καθορισμός αποφασιστικών, συλλογικών και 
μονομελών οργάνων διοίκησης του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (Φ.Ε.Κ. 
79/Β΄/07.02.1995), όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 6 του Ν. 2527/1997 (Φ.Ε.Κ.  206/A’/08.10.1997), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 261/23.02.2012/θέμα 4ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με 
την  οποία  εγκρίθηκε  η  ενσωμάτωση  της  πράξης  με  τίτλο  «Ενθάρρυνση  και 
υποστήριξη  της  συμμετοχής  των  γυναικών  σε  θέσεις  πολιτικής  ευθύνης  και 
εκπροσώπησης  σε  εθνικό  και  ευρωπαϊκό  επίπεδο  πολιτικής»  στον  ετήσιο 
προγραμματισμό του Κ.Ε.Θ.Ι. και ορίστηκε Υπεύθυνη Έργου/Υποέργων της ανωτέρω 
πράξης.

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1005/10.04.2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΟΝ-Ω1Α) Απόφαση Ένταξης της 
Οριζόντιας Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε 
θέσεις  πολιτικής  ευθύνης  και  εκπροσώπησης  σε  εθνικό  και  ευρωπαϊκό  επίπεδο 
πολιτικής» με κωδικό MIS 375407 στο Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», 
που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.

5. Την υπ’αριθμ.  273/25.07.2012/θέμα 1ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με 
την  οποία  εγκρίθηκε  η  υλοποίηση  με  ίδια  μέσα  του  Υποέργου  1  με  τίτλο: 
«Δημιουργία Μονίμου  πλαισίου Διαλόγου για την ίση συμμετοχή» (ΑΔΑ: Β4Θ9ΟΡ9Ζ-
8ΝΤ).

6. Την υπ’αριθμ.  273/25.07.2012/θέμα 2ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με 
την  οποία  εγκρίθηκε  η  υλοποίηση  με  ίδια  μέσα  του  Υποέργου  2  με  τίτλο: 
«Επιμόρφωση/Ανάπτυξη  Επικοινωνιακών   δεξιοτήτων  και  στήριξη»  (ΑΔΑ: 
Β4Θ9ΟΡ9Ζ-ΦΦΧ).

7. Την υπ’αριθμ. 278/23-10-2012/θέμα 3ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με την 
οποία  εγκρίθηκε  η  υπ’αριθμ.πρωτ.  26402/29.10.2012  Πρόσκληση  Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: Β43ΔΟΡ9Ζ-ΑΕΣ/30.10.2012).

ΑΔΑ: ΒΕΙ7ΟΡ9Ζ-5Κ7



8. Την με υπ’αριθμ.  280/22-11-2012/θέμα 1ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
(ΑΔΑ:  Β4ΣΥΟΡ9Ζ-ΑΚ1/29.11.2012)  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  υπ’αριθμ.πρωτ. 
26568/12.12.2012 Επαναπροκήρυξη Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 
Β4Μ4ΟΡ9Ζ-Α49/12.12.2012).

9. Την  υπ'αριθμ.  281/18-12-2012/θέμα  8ο  (ΑΔΑ:  Β4ΜΕΟΡ9Ζ-ΘΜΓ/20.12.2012) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Ε.Θ.Ι με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή 
Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  των Αποτελεσμάτων της  ανωτέρω Επαναπροκήρυξης 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

10. Το  από  11.01.2013  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  των 
Αποτελεσμάτων  της  ανωτέρω  Επαναπροκήρυξης  Πρόσκλησης  Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος με τους συνημμένους πίνακες.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Κάνει δεκτό στο σύνολό του το από 11.01.2013 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 
και  Αξιολόγησης  των  Αποτελεσμάτων της  υπ’αριθμ.πρωτ.  26568/12.12.2012 
Επαναπροκήρυξης  Πρόσκλησης  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  (ΑΔΑ:  Β4Μ4ΟΡ9Ζ-
Α49/12.12.2012) με τους συνημμένους σε αυτό πίνακες και συγκεκριμένα:

Για τον Κωδικό Θέσης 1:

Εγκρίνει: α) τον Πίνακα Απορριπτέων:

β) τον Πίνακα Βαθμολογίας και Κατάταξης Υποψηφίων:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ 
Της υπ’αριθμ.πρωτ.Κ.Ε.Θ.Ι: 26568/12.12.2012 (ΑΔΑ: Β4Μ4ΟΡ9Ζ-Α49/12.12.2012) 

Επαναπροκήρυξης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Πράξη: «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής 
ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής», με κωδικό ΜΙS 

375407, Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ
(ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ).

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ1 26584/19.12.2012 ΚΑΤΣΑΡΓΥΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ
Δεν  προσκομίζει  πιστοποιητικό 
άριστης  γνώσης  της  αγγλικής 
γλώσσας.

2 26592/21.12.2012 ΚΑΥΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ

Δεν  προσκομίζει  πιστοποιητικό 
γνώσης  χειρισμού  Η/Υ  στα 
αντικείμενα:  α)  επεξεργασίας 
κειμένων,  β)  υπολογιστικών 
φύλλων  και  γ)  υπηρεσιών 
διαδικτύου.

3 26595/21.12.2012 ΓΙΑΚΟΥΜΠΙΝΗ ΑΛΕΞΙΑ

Δεν  προσκομίζει  πιστοποιητικό 
γνώσης  χειρισμού  Η/Υ  στα 
αντικείμενα:  α)  επεξεργασίας 
κειμένων,  β)  υπολογιστικών 
φύλλων  και  γ)  υπηρεσιών 
διαδικτύου.

ΑΔΑ: ΒΕΙ7ΟΡ9Ζ-5Κ7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ
Της υπ’αριθμ.πρωτ.Κ.Ε.Θ.Ι: 26568/12.12.2012 (ΑΔΑ: Β4Μ4ΟΡ9Ζ-Α49/12.12.2012) 

Επαναπροκήρυξης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Πράξη: «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις 

πολιτικής ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής», με 
κωδικό ΜΙS 375407, Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στο πλαίσιο του 

ΕΣΠΑ (ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ).

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 1

Αρ.Πρωτ. Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία Σειρά Κατάταξης
26597/21.12.2012 ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΣΟΦΙΑ 98 1

26598/21.12.2012 ΚΑΚΟΥΡΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ 70 2

26611/27.12.2012 ΝΙΚΟΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 60 3

Β)  Έχοντας υπόψη την ανωτέρω απόφαση,  εγκρίνει τη σύναψη μιας (1) σύμβασης 
μίσθωσης  έργου  με  την  κ.  ΣΟΦΙΑ  ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ  για  την  παροχή  έργου  στο  πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε 
θέσεις πολιτικής ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής» 
με κωδικό  MIS 375407 στο Ε.Π.  «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ (ΕΤΠΑ-ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ) ως ακολούθως:

Κωδικός Θέσης 1:
Περιγραφόμενο έργο:
«Επιστημονικός συντονισμός του συνολικού έργου,  ήτοι των δράσεων δικτύωσης, των 
δράσεων επιμόρφωσης/συμβουλευτικής, παραγωγής εκπαιδευτικού υλικού, κατάρτισης 
προδιαγραφών για τους διαγωνισμούς στα υποέργα ανάθεσης.»
Διάρκεια σύμβασης: Δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.
Αμοιβή: 17.400,00 € πλέον Φ.Π.Α.
Τρόπος καταβολής της αμοιβής:
i. Ποσοστό 15% επί της συνολικής αμοιβής εντός δύο (2) μηνών μετά την υπογραφή της 
σύμβασης,  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  ο/η  υπόχρεος  θα  υποβάλει  στην Υπεύθυνη  του 
Έργου, η οποία έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., έκθεση προόδου του ως 
άνω  περιγραφόμενου  έργου  (ΠΙΝΑΚΑΣ  Α)  για  το  ανωτέρω  συμφωνηθέν  χρονικό 
διάστημα, η οποία θα πρέπει να κριθεί ικανοποιητική. 
ii. Ποσοστό 20% επί της συνολικής αμοιβής σε πέντε (5) μήνες μετά την υπογραφή της 
σύμβασης,  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  ο/η  υπόχρεος  θα  υποβάλει  στην Υπεύθυνη  του 
Έργου, η οποία έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., έκθεση προόδου του ως 
άνω  περιγραφόμενου  έργου  (ΠΙΝΑΚΑΣ  Α)  για  το  ανωτέρω  συμφωνηθέν  χρονικό 
διάστημα, η οποία θα πρέπει να κριθεί ικανοποιητική. 
iii. Ποσοστό 20% επί της συνολικής αμοιβής σε οκτώ (8) μήνες μετά την υπογραφή της 
σύμβασης,  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  ο/η  υπόχρεος  θα  υποβάλει  στην Υπεύθυνη  του 
Έργου, η οποία έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., έκθεση προόδου του ως 
άνω  περιγραφόμενου  έργου  (ΠΙΝΑΚΑΣ  Α)  για  το  ανωτέρω  συμφωνηθέν  χρονικό 
διάστημα, η οποία θα πρέπει να κριθεί ικανοποιητική. 
iv. Ποσοστό 20% επί της συνολικής αμοιβής σε έντεκα (11) μήνες μετά την υπογραφή 
της σύμβασης, υπό την προϋπόθεση ότι ο/η υπόχρεος θα υποβάλει στην Υπεύθυνη του 
Έργου, η οποία έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., έκθεση προόδου του ως 
άνω  περιγραφόμενου  έργου  (ΠΙΝΑΚΑΣ  Α)  για  το  ανωτέρω  συμφωνηθέν  χρονικό 
διάστημα, η οποία θα πρέπει να κριθεί ικανοποιητική. 

ΑΔΑ: ΒΕΙ7ΟΡ9Ζ-5Κ7



v. Το υπόλοιπο ποσό της αμοιβής, ήτοι ποσοστό 25%, εντός ενός (1) μηνός μετά την 
ολοκλήρωση και παράδοση του συνόλου του ανατεθέντος έργου, ήτοι εντός (1) μηνός 
μετά τη  λήξη  της  σύμβασης  και  υπό  την  προϋπόθεση  έγκρισης  του  έργου  από  την 
Υπεύθυνη του Έργου, η οποία έχει ορισθεί με απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι. 

και εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της ανωτέρω σύμβασης.

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν.

Αθήνα, 22.01.2013
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ – ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΚΑΡΤΣΙΩΤΟΥ

ΑΔΑ: ΒΕΙ7ΟΡ9Ζ-5Κ7


